FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ABAETETUBA/PA

PREGÃO ELETRÔNICO
Nº 011/2021

PROCESSO LICITATÓRIO 029/2021

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) Gestor(a) do FMS,
HOMOLOGA nos termos
do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº
10.024/2019,
o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: Registro de preço para futura ou eventual PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE ALUGUEL DE VEICULOS
MARITIMOS (VOADEIRAS E RABETAS), DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE (SEMASB), ESPECIFICAMENTE PARA ATENDER
AS
DEMANDAS DA ATENÇÃO BÁSICA E DA VIGILÂNCIA EM SAÚDE, do Município de Abaetetuba/PA.

Fornecedor : EXPRESSO NORDESTE TRANSPORTES EIRELI - 22.652.271/0001-64

Item Quant. Un Descrição Marca Modelo
Unitário

Adjudicado
Total

Adjudicado
Unitário
Orçado Total Orçado

Econ.
%

Economia
R$

1 360,00 DIÁRIAS EMBARCAÇÃO DE ALUMINIO
 DO TIPO
VOADEIRA:
 COMPRIMENTO: MINIMO 8
 MM;
BOCA MÁXIMA: 1,80,
PONTAL: 0,9 M; CALADO:
0,07;
 PARA POTÊNCIA MAXIMA:
 200HP,
QUATRO CILINDROS DE
 QUEIMA DE
COMBUSTÍVEL;
 PROPULSÃO A GASOLINA
COMUM, LOTAÇÃO MINIMA
 DE 8 A 10
PESSOAS SENTADAS;
 ESPESSURA DO
CASCO: 2,00 A
3,00 MM, COM CADEIRA PARA
O OPERADOR DA
 EMBARCAÇÃO;
COBERTURA
 EM FIBRA OU METAL
ANTIOXIDANTE; COLETE SALVA
 VIDAS, COM
CAPACIDADE
 PARA PESO TOTAL DE 90 KG,
PRIMEIRA LINHA. CONSUMO
 DE
COMBUSTÍVEL DE 25 A 35
 LITROS/HORA.
SERVIÇO POR
 DIÁRIA E COMBUSTIVEL POR
CONTA DA CONTRATANTE.

SERVICO SERVICO R$
185,00 R$
66.600,00 R$ 240,00 R$ 86.400,00 22,92 R$ 55,00

2 360,00 DIÁRIAS EMBARCAÇÃO DE ALUMINIO
 DO TIPO
VOADEIRA:
 COMPRIMENTO: MINIMO 8
 MM;
BOCA MÁXIMA: 1,80,
PONTAL: 0,9 M; CALADO:
0,07;
 PARA POTÊNCIA MAXIMA:
 200HP,
QUATRO CILINDROS DE
 QUEIMA DE
COMBUSTÍVEL;
 PROPULSÃO A GASOLINA
COMUM, LOTAÇÃO MINIMA
 DE 8 A 10
PESSOAS SENTADAS;
 ESPESSURA DO
CASCO: 2,00 A
3,00 MM, COM CADEIRA PARA
O OPERADOR DA
 EMBARCAÇÃO;
COBERTURA
 EM FIBRA OU METAL
ANTIOXIDANTE; COLETE SALVA
 VIDAS, COM
CAPACIDADE
 PARA PESO TOTAL DE 90 KG,
PRIMEIRA LINHA. CONSUMO
 DE
COMBUSTÍVEL DE 25 A 35
 LITROS/HORA.
SERVIÇO POR
 DIÁRIA E COMBUSTIVEL POR
CONTA DA CONTRATANTE.

SERVICO SERVICO R$
185,00 R$
66.600,00 R$ 240,00 R$ 86.400,00 22,92 R$ 55,00

3 720,00 DIÁRIAS EMBARCAÇÃO DE PROA TIPO
 RABETA:
COMPRIMENTO:
MINIMO 10 M; BOCA MÁXIMA:
1,90; PONTAL: 0,50M;
 CALADO: 0,05; PARA
POTÊNCIA
MINIMA DE 70 HP, PARA
POTÊNCIA
MÁXIMA: 180 HP,
 QUATRO CILINDROS DE
QUEIMA DE COMBUSTIVEL;
 PROPULSÃO A
ÓLEO DIESEL
COMUM, LOTAÇÃO MAXIMA
22
PESSOAS SENTADAS; COM
 CADEIRA PARA
OPERADOR DA
 EMBARCAÇÃO; COBERTURA
EM FIBRA E METAL
 ANTIOXIDADENTE;
COLETE
 SALVAVIDAS, COM
 CAPACIDADE
PARA PESO
 TOTAL DE 90 KG, PRIMEIRA
LINHA. CONSUMO DE
 COMBUSTÍVEL DE 12
LITROS/HORA. SERVIÇO POR
 DIÁRIA E
COMBUSTÍVEL POR CONTA DO PRESTADOR
DE
SERVIÇO.

SERVICO SERVICO R$
266,00 R$
191.520,00 R$ 286,00 R$ 205.920,00 6,99 R$ 20,00

4 360,00 DIÁRIAS EMBARCAÇÃO DE PROA TIPO
 RABETA:
COMPRIMENTO:
MINIMO 10 M; BOCA MÁXIMA:
1,90; PONTAL: 0,50M;
 CALADO: 0,05; PARA
POTÊNCIA
MINIMA DE 70 HP, PARA
POTÊNCIA
MÁXIMA: 180 HP,
 QUATRO CILINDROS DE
QUEIMA DE COMBUSTIVEL;
 PROPULSÃO A
ÓLEO DIESEL
COMUM, LOTAÇÃO MAXIMA
22
PESSOAS SENTADAS; COM
 CADEIRA PARA
OPERADOR DA
 EMBARCAÇÃO; COBERTURA
EM FIBRA E METAL
 ANTIOXIDADENTE;
COLETE
 SALVAVIDAS, COM
 CAPACIDADE
PARA PESO
 TOTAL DE 90 KG, PRIMEIRA
LINHA. CONSUMO DE
 COMBUSTÍVEL DE 12
LITROS/HORA. SERVIÇO POR
 DIÁRIA E
COMBUSTÍVEL POR CONTA DO PRESTADOR
DE
SERVIÇO.

SERVICO SERVICO R$
266,00 R$
95.760,00 R$ 286,00 R$ 102.960,00 6,99 R$ 20,00

Subtotal Adjudicado
R$ 420.480,00 Subtotal Orçado:
R$
481.680,00

12,71% R$
61.200,00

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado Total Orçado Economia % Economia R$

R$ 420.480,00 R$ 481.680,00 12,71% 61.200,00

Nos termos do Parecer Jurídico, HOMOLOGO o presente certame, para que produza
seus jurídicos e legais efeitos.

Abaetetuba-PA
, 21
de Julho
de 2021

MARIA FRANCINETE CARVALHO LOBATO
Gestor(a) do FMS

		2021-07-21T18:04:36-0300
	MARIA FRANCINETE CARVALHO LOBATO:33068178215